
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 11. XII.2022  –  II NIEDZIELA ADWENTU

8.45 – (Jugów) –  W int. Roberta  i Mariusza (o zdrowie i Bożą opiekę)

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef
11.30  – (Jugów) – śp. Teresa Porwisz (25) Józef Ryszard i zm. z rodziny

                                              PONIEDZIAŁEK  - 12.12.2022r.
17.00   – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                WTOREK – 13.12.2022r.
16.15 – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa
17.00– (Jugów) – śp. Daniel Mika (od Moniki)
                                  ŚRODA – 14.12.2022r.
 17.00   – (Jugów) –  śp. Joanna Kowalska  (od uczestników pogrzebu)

              CZWARTEK – 15.12.2022r.   
 16.00  – (Przygórze) – w pewnej intencji
 16.45    – (Jugów) – W intencji Karoliny i Emilii o B. błogosławieństwo

                          PIĄTEK –16.12.2022 r 
16.15   – (Przygórze) – śp. Andrzej Teicher
17.00 – (Jugów) – śp.  Barbara Gryz

                                                     SOBOTA – 17.12.2022 r.  
17.00  – (Jugów) – śp. Zygmunt (4) i zm. rodziców

                                         NIEDZIELA  18.12.2022 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – śp. Albina Baruciak (17)
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (84) Parafia Hausdorf.  Ponieważ pierwszy ołtarz
uległ  poważnemu zniszczeniu,  toczony  przez  robaka,  a
pewnie nie bardzo wiedziano jak sobie z tym problemem
poradzić, dlatego przy końcu XIX wieku zastąpiono go oł-
tarzem romańskim. Odnaleziono nawet zdjęcie tego ołta-
rza, ale jest ono w kiepskim stanie i niewiele na nim wi-
dać.  Ponieważ  ołtarz  ten  nie  pasował  do  barokowego
wnętrza świątyni, dlatego też w 1913 roku zastąpiono go
ołtarzem barokowym,  który  jest  w  naszej  świątyni  do
dnia dzisiejszego. Ks. Kórnig rozpoczął budowę plebani,
tzw. starej, którą ukończono w 1779 roku. Ponieważ ta-

kiego budynku nie stawia się w ciągu jednego roku, dlatego należy sądzić,
że wersja iż ks. Kórnig przebywał tutaj wcześniej, jako organizator parafii,
jest  prawdziwa.  Przed  drzwiami  plebani  jest  medalion  z  napisem  J.K.
1779r.,  a  więc  inicjały  proboszcza  i  data  poświęcenia  plebani.  Pierwszy
proboszcz musiał praktycznie na nowo stworzyć parafię.   
Na zdjęciu obraz ks. Kórniga znajdujący się na plebani, który trzyma   w ręku księ-
gę z napisem; „Dokument powstania parafii  w Hausdorf”.  Jest także napis; Ks.
Ignacy Jan Nepomucen Kórnig, proboszcz w Hausdorf, pochodzący z Lądka Zdroju,
ur. 14.IX.1778 r, zm. 24.I.1811. Księga i napisy są  w języku łacińskim 

                                                                                                                                      

W środę, z racji 41rocznicy wprowadzenia stanu
wojennego, modlimy się za naszą ojczyznę i za

wszystkich rządzących. 
   Zamyślenia biblijne:

Świat schodzi na psy. Teraz może być już tylko gorzej. Jak coś może się nie
udać, to się nie uda. Marudzenie?? Wbrew gadaninie optymistów taki pesy-
mizm ma w życiu niejednego pesymisty mocne podstawy w faktach. A jed-
nak czytania liturgiczne III Niedzieli Adwentu każą nam być optymistami.

Pewnie dlatego, że zapowiadając nadejście jasnych dni pomagają też spoj-
rzeć poza horyzont doczesności.

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Dzisiejszy fragment to zapo-
wiedź lepszych dni dla Jerozolimy i całej Judy. Bóg obiecuje obfitość wody i
bujnej wegetacji, uzdrowienie chorych i odpłatę daną wrogom Judy. Ponad

to zapowiada brak zagrożenia ze strony złych i głupich oraz powrót do
domu tych, którzy z jakiegoś powodu opuścili swój kraj. Jednym słowem po
dniach klęski nadchodzi czas pokoju i radości. Często jednak takie proroc-

twa nie spełniały się. Pamiętajmy jednak dla wszystkich wierzących w
Chrystusa taki czas pokoju nadejdzie i już się nie skończy.

     Wspomnienia liturgiczne: 
 poniedziałek – wspomnienie NMP z Guadalupe

         wtorek – wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy
       środa – wspomnienie św. Jana od Krzyża, kapłana i doktora Kościoła 

   sobota – wspomnienie św. Jana z Mathy, prezbitera i zakonnika
 

„Święta Łuca, dnia przyrzuca”.                                                                                                                                         

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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 Święta Maria Crocifissa
Urodziła się 6 listopada 1813 roku w mieście Brescia we Wło-
szech.  Była córką Klemensa i księżnej Kamili z Bergamo. Kiedy
miała 11 lat, zapadła na ciężką chorobę, którą przeszła szczęśli-
wie.  Wcześnie  straciła  matkę.  Jako  półsierota  obrała  sobie  za
matkę Najświętszą Maryję Pannę. Została oddana do szkoły i na
wychowanie sióstr wizytek, gdzie czyniła duże postępy w nauce i
w cnotach chrześcijańskich.  Mając 19 lat złożyła ślub dozgonnej
czystości. Wówczas zajęła się pracą misyjną i apostolską wśród
ludzi.   Pomagała miejscowym kapłanom w pracy nad młodzieżą

żeńską, w misjach, w rekolekcjach lub w różnych inicjatywach kościelno-społecz-
nych. Jej bohaterstwo zabłysło w czasie epidemii cholery, kiedy to z całym poświę-
ceniem usługiwała zarażonym.   Pod kierownictwem swojego kierownika duchowe-
go, ks. Faustyna Pinzoni, postanowiła założyć stowarzyszenie pielęgniarek dla po-
sługi chorym. Po otrzymaniu wszelkich pozwoleń Paula zebrała 32 dziewczęta, prze-
szkoliła je i udała się do szpitala w Brescii. Tam na stałe opiekowały się chorymi.
Rok później otworzyła drugi podobny szpital w Cremonie. Świątobliwy ojciec z rado-
ścią wspierał wszystkie wysiłki i inicjatywy swojej córki.   Tak powstało zgromadze-
nie Służebnic Miłosierdzia w Brescii, które zostało zatwierdzone w 1850 roku przez
papieża.   Siostry dały o sobie znać przede wszystkim w czasie zarazy, jaka kilka-
krotnie nawiedziła północne Włochy. Paula zmarła 15 listopada 1855 roku w wieku
zaledwie 42 lat. Jej relikwie znajdują się w Brescii. Beatyfikowana w 1940, a kano-
nizowana w 1954 roku przez papieża Piusa XII. Kościół czci św. Marię 15 grud-
nia.        
__________________________________________________________________________

Jugowska Barbórka
Po raz kolejny, w uroczystość św. Barbary, modliliśmy się w
naszej parafii za wszystkich górników. Wszak nasze tereny,
Nowa Ruda, Jugów, przygórze, to górnictwo. Chociaż kopalnie
już nie funkcjonują, to tradycje górnicze są przechowywane i
pielęgnowane. Od kilku lat modlimy się za zmarłych górni-
ków. W tym roku modliliśmy się za ponad 150 górników, któ-
rych imiona przypominały rodziny i za których zapalaliśmy, na
górniczym świeczniku, świece pamięci. Po mszy św. przeszli-

śmy na cmentarz parafialny, na którym znajduje się pomnik poległych w
1930 roku pomnik górników i tam poszczególne delegacje złożyły kwiaty i
zapaliły świece pamięci. Po uroczystościach górnicy udali się na tradycyjną
karczmę i tam wspominali dawne górnicze czasy. 
____________________________________________

 
Porządek spowiedzi adwentowych w naszym dekanacie

14.XII (środa) – Ludwikowice, Sokolec – 15.30, 16.00
15.XII (czwartek) Nowa Ruda – 8.00 – 9.00,  17.00 – 19.00
16.XII (piątek) Jugów – 8.15 – 8.45  16.15- 17.00
                      Przygórze – 15.30 – 16.00
17.XII (sobota) Drogosław 16.00 – 17.00
19.XII (poniedziałek) Wolibórz, Dzikowiec 15.45 – 16.30
20.XII (wtorek) – Włodowice, Tłumaczów 15.45 – 16.30                       

                OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 11.XII.2022  –  III NIEDZIELA ADWENTU

1.   W tym tygodniu msze św. będą w Jugowie od wtorku do soboty o
17.00, a w Przygórzu msze roratnie w poniedziałek, czwartek i piątek. W
czwartek, ze względu na spowiedź w Nowej Rudzie, msza św. w Przygórzu
będzie o 16.00, a w Jugowie o 16.45
2. Gdyby komuś  brakowało  jeszcze  opłatków,  to  można je  otrzymać w
zakrystii lub agendzie. 
3. Chorych w Jugowie będę odwiedzał w następny poniedziałek  od godz.
10.00  od  dolnego  Jugowa,  a  w  Przygórzu  także  w  środę   od  15.45.
Chorych można zgłaszać w zakrystii. 
4. Przypominam  o  żywności  zbieranej  na  pomoc  naszym  rodakom  na
wschodzie. Żywność można składać przy bocznych ołtarzach, najlepiej do
następnej niedzieli. 
5. Za  tydzień  po  sumie  na  spotkanie  zapraszam  rodziców  dzieci
pierwszokomunijnych
6. W tym roku także  planujemy zorganizować  Orszak Trzech Króli.  O
szczegółach będę informował na bieżąco. 
7. W tym roku pasterki, ze względu  prośbę wielu parafian, będą także
troszeczkę wcześniej. W Przygórzu o 22.00, a w Jugowie o 23.15.
8. Spowiedź św. adwentowa w naszej parafii będzie w piątek.   
9. Za tydzień taca w Jugowie przeznacza będzie na ogrzewanie kościoła, a
w Przygórzu na nową monstrancję. 
10.Dzisiaj rozpoczynają się kwartalne dni modlitw o chrześcijańskie życie
rodzin,  czyli  dawne tzw. Dni  Suche.  Obchody te winny służyć duchowej
odnowie wiernych poprzez modlitwę, post i dobre uczynki
11. W  sobotę  swoje  86  urodziny  będzie  obchodził  papież  Franciszek.
Polecajmy go Bożej Opatrzności.
 ___________________________________________________________

 Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie zakończył w dniu
2 listopada 2022 roku i na spotkanie z Panem Bogiem od-
szedł  nasz  parafianin,  mieszkaniec  Jugowa śp.  Robert  Po-
zdrowicz. Całe swoje życie związany był z naszą miejscowo-
ścią. Urodził się 3 sierpnia 1947 roku w Nowej Rudzie. Wy-
chowywał się wraz z bratem   w rodzinie państwa Leopolda i
Józefiny, którzy do Jugowa przyjechali z Francji. W naszej pa-
rafii przyjmował sakramenty i tutaj pobierał pierwsze nauki.
Po zakończeniu edukacji w Nowej Rudzie podjął pracę na ko-

palni, na której przepracował 25 lat. W 1977 roku zawarł w naszej parafii
związek małżeński z Teresą Wojciechowską. W tym małżeństwie na świat
przyszła dwójka dzieci; córka i syn. Śp. Robert cieszył się także posiada-
niem trójki wnuków. Zmarł po długiej chorobie, zaopatrzony świętym sa-
kramentami w szpitalu w Kłodzku. Został pochowany na cmentarzu para-
fialnym w Jugowie Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników po-
grzebu zostanie odprawiona 16 marca 2023 roku w kościele parafialnym.
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.
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